etiam episcopi huius iurisdictionem ordinariam respectu certarum causarum seu certarum personarum et privative ad iurisdictionem episcopi. Tu dicas quod non est mixtum hoc quia est rusticus potest esse dominus feudi et huius iurisdictionem. ut notatur per Innocentium et alios in c. verum et in c. transmissa. j. ti. p. quia est iudex in re sua et ista est natura feudi et sic collige quod sicut vassalli alicuius domini laici inter se litigantes de feudo. debent adire dominum feudi. Ita sunt vassalli ecclesie et sic nota quod consuetudines feudorum habent locum in ecclesiasticis feudis. et est ratio quod illa consuetudo est natura feudi. cui cum origine feudi est annexa ut. l. ipiales. s. preterea de prohib. alie feud. p. fedo. Nota ibi possessiones quod probatur hic quod si lego alii cui possessionem quas habeo in tali villa video legare poderia. Vide tex. et bar. i. l. locorum. C. de of. agro. de. l. xi. do. an. in. c. cum ad sedem de resti. spo. spec. in ti. de probat. s. videndum v. pone constitutus vide do. ant. et ibi dixi i. c. quoniam frequenter. s. si. ut lit. non cotest. facit. c. sanctorum de prescrip. in. v. possessiones. c. pe. de fur. c. multorum de iudeis. c. pe. de pe. bal. in. l. fi. C. de compensa. et tex. valde eleganter. i. l. fi. s. ff. ad municip. in. v. cum possessionem non habent. Nota quod iurisditio data per legem inferiori respectu certe cause durat quantum ille velit et possit iurisdictionem exercere data ergo impotentia per rebellionem subditorum vel negligentiam ipsius iudicis devolvit iurisditio ad ordinarium ipsius proveniendi et est hoc optimum tex. fm do. abb. in domino feudi et ita limitatur. l. impialem de prohib. alie. feud. p. fede. et idem dicit esse in iurisdictione acquisita per prescriptioem pro quo dicit esse sing. tex. in. c. irrefragabili. de officio ordi. s. excessus per quem tex. putat supplendum esse istum tex. ut ordinarius possit ad instantiam actoris si dominus vel negligens statuere terminum. j. quem iustitiam administrat alii ipse facit aliat simile quod habet in. c. ex parte de coe. preben. ita hoc residet do. abb. Tu adde quod s. excessus loquitur in iurisdictione prescripta et sic acquisita ex prescriptioe ordinarius quo casu stricte debet intelligi et interpretari ut. c. auditis. c. cum olim de prescriptio et bal. in auct. q. rem C. de sac. sanc. ecc. nec. s. excessus loquitur quoniam capitulum fuit negligens sed loquitur simpliciter quod si capitulum prescripsit ius corrigendi. tunc poterit episcopus assignare terminum. j. quem corrigat. et sic non loquitur in casu negligentie. sed hoc loquitur in domino feudi quo casu data negligentia non est opus quod de terminis quod assumit ordinarius suam iurisdictionem. Si vero non est negligens non dabit terminum ex eo quod dominus huius iurisdictionem a lege. et sic est favorabilis talis iurisditio. Item illa huius ex remuneratione. quod res est sua et huius iurisdictionem in re sua et per dominum non vult quod possit sibi assignari terminus a iudice ordinario. j. quem exerceat iustitiam. et vult esse casus. d. l. impialem. s. preterea v. domini est cognitio et per eum proveniunt terminet. et sic non habet dicit do. abb. et idem est voluit in. d. s. excessus et ideo debet expectari eius negligentia quia tunc recurret ad ordinarium. facit quod habet i. l. fi. C. de temp. appel. et i. auct. qua in provincia. C. ubi de cri. agi. oportet et i. l. quis. ff. de dan. ifec. et per bal. i. c. ex conquestione de resti. spo. Nota ibi quod stat possessiones tenere in feudum. quod probatur hic sing. quod ad hoc ut dominus feudi possit exercere iurisdictionem debet stare litigantes esse vassallos. et idem si est dubium recurret ad ordinarium. ut. l. nemo. C. de iur. o. iud.

et fm hoc est ibi casus pro eo quod voluit pet. de curuetz. i. c. i. in ti. de inuestit. in mari facta et videtur hic casus pro glo. ibi qua bal. ibi dicit non reperiri alibi quod huius dicamus quod qui est dubium in iurisdictione citantur debet citatus comparere. ut. l. si quis ex aliena. ff. de iudic. procedit quando quis citatur coram iudice ordinario generali sed qui est ordinarius singulis. vel inter paucos sicut est dominus feudi vel curia domini non tenet citatus comparere nisi vere sit iurisditio citatus et ista tene menti. Et pondera bene quod hoc dicit consistere quod probatur dictum Jo. an. in. c. romana. s. corrabentes de foro compe. li. vi. vbi dicit quod ad probandum fundamentum iurisdictionis. oportet ut probetur sufficienter. vbi non sufficit unus testis cum iuramentum pariter refert illud dictum bal. i. l. prescriptione. C. si quis ius vel util. pub. quod recte hic probatur juncto. c. sacro in v. quod stiterit de sen. exc. et cle. p. senti i. v. quod stiterit de censu. cle. ij. de penis i. v. quod stiterit facit. c. novit. j. eo. et dicit do. abb. se inducere istum tex. ultra omnes alios quod qui respectu certe cause per legem civilem iurisditio attribuit uniuersali alicui quod talis constat esse clericus actiue et passiue in quibus viget illa qualitas super qua fundatur iurisditio. et in preiudicium ordinarie iurisdictionis episcopi ut hic colligitur expresse nam nec iurisditio respectu feudi tributa est domino feudi per. l. civiles. ut. d. l. imperiali. s. preterea et tunc vendicat sibi locum in clericis actiue et passiue in quibus reperitur illa qualitas si enim est clericus dominus feudi huius iurisdictionem et sic vassalli sunt clerici et in eos exercetur iurisditio per dominum feudi remoto episcopo loci ar. huius. c. et c. verum. j. ti. i. allegat quod habet in auct. habita. C. ne filius pro pa. simpliciter disponente de scolaribus dando eis certos iudices. habeat locum etiam in scolaribus clericis remittit ad dicta per se in. c. si diligenti. j. ti. i. et dicit posse defendi primum dictum. quod hec dispositio potest se habere ad comodum et incomodum respectu clericorum si sunt domini habent iurisdictionem ut hoc ar. eorum quod not. i. c. i. de op. no. nu. Item per vbi hoc approbare illam dispositionem legale ut i. c. novit. j. eo. facit quod not. glo. i. c. reprehensibil. xxij. q. viij. ita hoc residet do. abb. Ergo adduco bal. i. c. i. ti. de trouer. apud pares terminanda vbi dicit vassallus est clericus utque pares curie erunt iudices et ridet quod sic per naturam cause. Nam natura trahit ad se personam non personam naturam et potest consuetudo generalis transferre istam iurisdictionem. et in clericos. et si est i consuetudine specialis. aliat quod not. i. c. ecclesia de prescrip. et quod noluit guil. de cum auct. clericus. C. de epis. et cle. et quod notatur in c. quod clericis. j. ti. i. in nouella et dicit se probare hac ratione. generalis consuetudo feudorum potest disponere et disponit de iure feudorum ergo et de iudicio. et de iurisdictione. Alij dicunt contrarium per. c. si diligenti de fo. compe. ita dicit Bal. ibi deus gloriosus aperiat nobis viam ad veritatem huius dubitationis quod ego vehementer dubito primo dictum do. Abb. non est verum in se. fo. est disputandum si est verum quo ad iura feudorum. Capio primum et dico quod vbi que lex civilis loquitur generaliter respectu cause nunquam comprehendit clericos. quod sic ostendo. generalia verba legis aut statuti non adaptantur ad impossibilia ipsi statuenti. Ita dicit Bal. in. l. fi. s. in computatione. C. de iure delib.